2019年 2月 2 1日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー銀行株式会社が

下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー銀行株式会社 プレスリリース（添付）

投資型クラウドファンディング「Sony Bank GATE」新規ファンド募集のお知らせ
（復興庁クラウドファンディング支援事業対象ファンド）

以 上

【お問合せ先】

ソニー銀行株式会社 経営企画部 広報担当 （TEL:03-6832-5903）

報道関係の方からのお問い合わせ先 ソニー銀行株式会社
経営企画部 広報担当：堀川・清水

〒100-0011 東京都千代田区内幸町二丁目1番6号
Tel 03-6832-5903　Fax 03-5251-5114
press@sonybank.co.jp

ソニー銀行のサイト サービスサイト
企業サイト

ソニー銀行株式会社　登録金融機関　関東財務局長（登金）第578号　加入協会：日本証券業協会、 一般社団法人 金融先物取引業協会、 一般社団法人 第二種金融商品取引業協会
©Sony Bank Inc.　MONEYKitはソニー銀行株式会社の登録商標です。

■ 投資型クラウドファンディング募集概要
ファンド名 大船渡温泉　応援ファンド

事業概要 岩手県大船渡市の温泉宿泊施設「大船渡温泉」の経営および運営

発行者（営業者） 株式会社海楽荘

申込受付期間 2019 年 2 月 25 日（月）～ 2019 年 3 月 24 日（日）

資金使途 「大船渡温泉」の事業運営およびサービス向上施策に関する費用

目標募集金額 50,000,000 円

1口あたりの申込金額 50,000 円

会計期間 2019 年 4 月1日（月）～ 2026 年 4 月 30 日（木）

事業計画達成時のリターン（目標リターン） 1.14 倍（税引き後 1.11 倍）、年利 2.115％（税引き後 1.683％）

■ 株式会社海楽荘について
会社名 株式会社海楽荘

代表者 志田　豊繁

設立 2012 年 5 月

所在地 岩手県大船渡市末崎町字大浜 221 番地 2

資本金 7,500 万円

URL https://oofunato-onsen.com/

事業内容 ホテルの経営、魚介類、水産物の販売

以　上

News & Information
2019年2月21日

ソニー銀行株式会社

投資型クラウドファンディング「Sony Bank GATE」
新規ファンド募集のお知らせ

（復興庁クラウドファンディング支援事業対象ファンド）

　ソニー銀行株式会社（代表取締役社長：住本 雄一郎／本社：東京都千代田区／以下 ソニー銀行）は、投資型クラウド
ファンディングのプラットフォーム「Sony Bank GATE」において、2019 年 2 月 25 日（月）より、株式会社海楽荘を
営業者として、大船渡温泉の事業運営にかかる出資の募集の取扱いを開始しますので、お知らせいたします。

　株式会社海楽荘は、東日本大震災の被災地・岩手県大船渡市で、温泉宿泊施設「大船渡温泉」を運営しております。
代表取締役・志田氏の地域経済の復興・発展への想いをもとに、2014 年 7 月に開業し、ボランティアなどが長期滞在
できる宿泊施設・地元の憩いの場・地域の若者の職場として、復興のシンボルとなってきました。また、名物料理や絶景
の露天風呂などで観光客からも高い評価を得ており、今後、サービス向上を通じたさらなる成長、地域経済への貢献
を目指しています。Sony Bank GATE では、当事業への出資を 1 口 5 万円、目標募集金額 5,000万円で募集します。

このファンドは、東日本大震災からの復興につながるクラウドファンディングをサポートする「復興庁クラウドファンディング
支援事業」の対象です。

※ Sony Bank GATE の商品概要およびファンドの詳細については 2 月 25 日（月）までにソニー銀行のサービスサイトに掲載する予定です。

	2019.2.20_TDNET_クラウドファンディング募集.pdf
	ソニー銀行）　2018.1.7_TDNET_WealthNavi for ソニー銀行キャンペーン
	201806011_TDNET_そらべあ寄贈
	20180508_TDNET_第40回レディーステニス
	20180508_TDNET_平成・昭和生まれの意識調査word
	【お問合せ先】
	ソニー生命保険株式会社　広報部広報課 TEL:03-5290-6228

	190221_PR_SFH